
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Prosecuzione sistemazione provvisoria per ulteriori giorni 7 (dal 13 al 19 dicembre  2022) presso struttura ricettiva 

cittadina di n. 7 soggetti  occupanti la palazzina inagibile ex Distretto Miliare di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2503 del 

06.12.2022 - Impegno di spesa di . 3.180,00 comprensivo di iva  CIG 
 

 GABINETTO  SINDACO (serv) 

Ufficio: GABINETTO  SINDACO 

Responsabile del Procedimento: Maria Concetta Valentino 

Estensore: Dott.ssa Valentino Maria Concetta 

 

Procedura numero: 3222  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 25 del 15 dicembre 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 2764 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Prosecuzione sistemazione provvisoria per ulteriori giorni 7 (dal 13 al 19 

dicembre  2022) presso struttura ricettiva cittadina di n. 7 soggetti  occupanti la 

palazzina inagibile ex Distretto Militare di cui alla Determinazione Dirigenziale 

n. 2503 del 06.12.2022 - Impegno di spesa di € 3.180,00 comprensivo di iva CIG 

ZC43921E3E  

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 2503 del 06.12.2022 con la quale, 
al fine di far fronte in via temporanea alla situazione fortemente emergenziale derivata dalla 
inagibilità della palazzina già sede dell’ex Distretto Militare, si è proceduto, a seguito della 
liberazione dell’edificio, alla sistemazione provvisoria (per n. 7 giorni) di alcuni nuclei 
familiari, con situazioni di fragilità e vulnerabilità, in una struttura ricettiva che ha dato piena 
disponibilità alla loro accoglienza, a seguito di apposita richiesta dell’Ente; 

PRESO ATTO che i lavori necessari ad allestire un ulteriore struttura ove, andranno 
allocati, sempre in via temporanea, tali soggetti, sono tuttora in corso, come da 
comunicazione pec del 12.12.2022 del Servizio Lavori Pubblici, agli atti di ufficio, per cui si 
rende necessario prorogare la permanenza nella struttura ricettiva di ulteriori 7 giorni; 

RITENUTO, pertanto, di impegnare l’ulteriore spesa a ciò necessaria per il prosieguo della 
temporanea ospitalità ed il vitto (per n. 7 giorni) per n. 7 alloggiati (n. 3 doppie e n. 1 
singola) per una spesa complessiva di €. 3.180,00 comprensiva di iva, come da preventivo 
inviato dal titolare della struttura ricettiva di cui trattasi in data 13.12.2022, agli atti d’ufficio; 

RILEVATO altresì che l’obbligazione nascente con il presente atto soggiace alla Legge 13 
agosto 2010, n. 136, pertanto gli affidatari del servizio richiesto sono tenuti ad assicurare la 
tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla fornitura, identificata dal Codice 
Identificativo Gare – CIG n.  ZC43921E3E; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come introdotto dalla Legge 
n. 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 
neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 
responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione 
finanziaria per le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs. 
267/2000; 

VISTI: 

 il decreto sindacale n. 8 del 13/06/2022 di conferimento incarico a Capo di Gabinetto 
del Comune di Foggia; 

 lo Statuto Comunale; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 
1) per i motivi esposti in premessa, di affidare alla struttura ricettiva “Hotel Villa dei 

Gourmets”, di via Gennaro Buono n. 16, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto, il servizio di sistemazione alloggiativa e 
la somministrazione del vitto giornaliero per ulteriori n. 7 giorni (dal 13 al 19 dicembre 
2022) ai soggetti con fragilità e vulnerabilità (n. 7) prima occupanti la palazzina inagibile 
già sede dell’ex Distretto Militare, tenuto conto che i lavori di sistemazione della 
palazzina ove andranno collocati, seppur temporaneamente, non sono stati al momento 
ultimati, come da pec del 12.12.2022 del Servizio Lavori Pubblici agli atti comunali; 

2) di dare atto che: 
a) l’obbligazione che nasce con il presente atto soggiace alla Legge 13 agosto 

2010, n. 136, pertanto il fornitore è tenuto ad a assicurare la tracciabilità dei 

movimenti finanziari relativi alla fornitura, identificato dal CIG n. ZC43921E3E;        



b) il pagamento inerente alla presente determinazione rispetta le condizioni inerenti 
la tempestività dei pagamenti, di cui all’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009 
convertito in Legge n. 102 del03/08/2009; 

c) ai sensi dell’art. 6 bis della l. n. 241/90, come introdotto dalla l. 190/2012, per il 
presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure 
potenziale, per chi lo adotta; 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 3.180,00 comprensiva di iva al 10%  è da 

imputare al capitolo 22676/00 del Bilancio 2022 (di cui €. 1.050,00 riveniente 

dall’economia di spesa, giusta impegno 1794/0 assunto con D.D. n. 2503/2022 ed 

€. 2.130,00 sulla ulteriore disponibilità del capitolo); 
4) di provvedere alla liquidazione della somma autorizzata con successivi separati atti, 

dietro presentazione di regolare fattura delle strutture affidatarie entro 30 giorni dal 
ricevimento della documentazione stessa; 

5) di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di propria competenza. 

 

 

         IL CAPO DI GABINETTO 
                   dott.ssa Maria C. Valentino 
      

 



COMUNE DI FOGGIA

Visti

3222

Prosecuzione sistemazione provvisoria per ulteriori giorni 7 (dal 13 al 19 dicembre  2022) presso
struttura ricettiva cittadina di n. 7 soggetti  occupanti la palazzina inagibile ex Distretto Miliare di
cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2503 del 06.12.2022 - Impegno di spesa di . 3.180,00
comprensivo di iva  CIG

2022

GABINETTO  SINDACO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: GABINETTO  SINDACO (serv)

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale:
15/12/2022Data adozione:

15/12/2022

Ufficio Proponente (GABINETTO  SINDACO)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Valentino Maria Concetta in data 15/12/2022



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione GABINETTO  SINDACO (serv) nr.25 del 15/12/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Prosecuzione sistemazione provvisoria per ulteriori giorni 7 (dal 13 al 19 dicembre  2022) presso struttura ricettiva cittadina di n.
7 soggetti  occupanti la palazzina inagibile ex Distretto Miliare di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2503 de

SIOPE: 1.03.02.13.9998.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 22676002022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 1794/0 Data: 07/12/2022 Importo: 4.760,00

1.050,00Importo:16/12/2022Data:2022 1794/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

CONVENZIONE ARCA CAPITANATA - GESTIONE CANONI ERP

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Prosecuzione sistemazione provvisoria per ulteriori giorni 7 (dal 13 al 19 dicembre  2022) presso struttura ricettiva cittadina di n.
7 soggetti  occupanti la palazzina inagibile ex Distretto Miliare di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2503 d

SIOPE: 1.03.02.13.9998.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 22676002022

2.130,00Importo:16/12/2022Data:2022 1856/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

CONVENZIONE ARCA CAPITANATA - GESTIONE CANONI ERP

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 16/12/2022



COMUNE DI FOGGIA

Visti

3222

Prosecuzione sistemazione provvisoria per ulteriori giorni 7 (dal 13 al 19 dicembre  2022) presso
struttura ricettiva cittadina di n. 7 soggetti  occupanti la palazzina inagibile ex Distretto Miliare di
cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2503 del 06.12.2022 - Impegno di spesa di . 3.180,00
comprensivo di iva  CIG

2022

GABINETTO  SINDACO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: GABINETTO  SINDACO (serv)

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale:
15/12/2022Data adozione:

15/12/2022

Ufficio Proponente (GABINETTO  SINDACO)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/12/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARLO DICESARE in data 16/12/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 19/12/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 19/12/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 19/12/2022


